
RE\1193490LV.docx PE643.385v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

Eiropas Parlaments
2019-2024

Sesijas dokuments

B9-0216/2019

25.11.2019

REZOLŪCIJAS PRIEKŠLIKUMS
iesniegts, noslēdzot debates par Padomes un Komisijas paziņojumiem,

saskaņā ar Reglamenta 132. panta 2. punktu

par ārkārtas situāciju klimata un vides jomā
(2019/2930(RSP))

Alexandr Vondra, Jadwiga Wiśniewska, Anna Zalewska
ECR grupas vārdā



PE643.385v01-00 2/3 RE\1193490LV.docx

LV

B9-0216/2019

Eiropas Parlamenta rezolūcija par ārkārtas situāciju klimata un vides jomā
(2019/2930(RSP))

Eiropas Parlaments,

 ņemot vērā Klimata pārmaiņu starpvaldību padomes (IPCC) īpašo ziņojumu “Globālā 
sasilšana 1,5°C robežās”, tās piekto novērtējuma ziņojumu (AR5) un kopsavilkuma 
ziņojumu, īpašo ziņojumu par klimata pārmaiņām un zemi un īpašo ziņojumu par 
okeānu un kriosfēru mainīgā klimatā,

– ņemot vērā milzīgos bioloģiskās daudzveidības zuduma draudus, kas minēti 2019. gada 
6. maija globālajā novērtējuma ziņojumā, ko sagatavojusi Starpvaldību zinātnes un 
politikas platforma bioloģiskās daudzveidības un ekosistēmu pakalpojumu jomā,

– ņemot vērā Parīzes nolīgumu (Lēmumu 1/CP.21), ko pieņēma Apvienoto Nāciju 
Organizācijas Vispārējās konvencijas par klimata pārmaiņām (UNFCCC) Pušu 
konferences 21. sesijā (COP 21) un Pušu konferences 11. sesiju, kas vienlaikus bija 
Kioto protokola pušu sanāksme (CMP 11) un notika Parīzē no 2015. gada 30. novembra 
līdz 11. decembrim,

– ņemot vērā UNFCCC pušu 25. konferenci, ko paredzēts rīkot Madridē, Spānijā 
2019. gada 2.–13. decembrī,

– ņemot vērā Apvienoto Nāciju Organizācijas Ilgtspējīgas attīstības programmu 
2030. gadam un ilgtspējīgas attīstības mērķus (IAM),

– ņemot vērā tā 2019. gada 26. marta rezolūciju ar konstatējumiem, kas ir neatņemama 
daļa no lēmuma par Eiropas Savienības 2017. finanšu gada vispārējā budžeta izpildes 
apstiprināšanu, I iedaļa – Eiropas Parlaments1,

– ņemot vērā Reglamenta 132. panta 2. punktu,

1. uzskata, ka pasaules valstu vadītājiem ir obligāti jārīkojas tā, lai novērstu un apturētu 
klimata pārmaiņas un bioloģiskās daudzveidības samazināšanos;

2. uzsver, ka attiecīgajos starptautiskajos forumos, piemēram, UNFCCC Pušu konferences 
25. sesijā (COP25), kas notiks Madridē, Spānijā un Konvencijas par bioloģisko 
daudzveidību (CBD) Līgumslēdzēju pušu konferences 15. sanāksmē (COP15), kura 
notiks Kuņminā, Ķīnā, ir jāpanāk, ka puses paātrina esošo saistību izpildi, pēc tam 
atjaunojot un nostiprinot minētās saistības;

3. aicina Komisiju sadarboties ar Parlamentu un dalībvalstīm, lai steidzami izstrādātu un 
īstenotu saskaņotu un visaptverošu plānu ar atbilstošām finanšu saistībām, tā panākot 
taisnīgu pāreju, kas ļautu visām dalībvalstīm ar sasniedzamiem politikas pasākumiem 
līdz 2050. gadam panākt nulles līmeņa emisiju līmeni;

1 OV L 249, 27.9.2019., 3. lpp.



RE\1193490LV.docx 3/3 PE643.385v01-00

LV

4. atzīst, ka Eiropas Parlamenta plenārsēžu divu mītnes vietu režīmam ir būtiska ietekme 
uz vidi, kas gadā rada CO2 slogu aptuveni 11 000–19 000 tonnu apmērā, un uzsver 
nepieciešamību pēc iespējas ātrāk pieņemt lēmumu par vienotu mītnes vietu;

5. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt šo rezolūciju Padomei, Komisijai, dalībvalstu valdībām 
un parlamentiem, kā arī UNFCCC sekretariātam ar pieprasījumu to izsūtīt visām trešo 
valstu līgumslēdzējām pusēm.


